
      

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPERONE

Via 

C.F. 80048990826 
E-mail 

E-

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 201
è cofinanziata dal MIBAC e SIAE

I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2018
Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea”
Titolo Progetto  “IL CORPO DELLA VOCE” 

 

CON IL SOSTEGNO DEL MIBAC E DI SIAE, NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “PER CHI CREA”

Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2018 
dalla SIAE e finalizzato a sostenere e valorizzare il talento culturale e creativo dei giovani artisti italiani nell’ottica d
favorire lo sviluppo e l’affermazione delle ampie capacità creat
settori culturali e creativi, promuovendo, altresì, una più ampia partecipazione e fruizione culturale da parte di 
tutta la popolazione e, in particolare, dei giovani 

Titolo Proget
CODICE PROGETTO                                                                                                                

 
Prot. 5722/A22 del 5.11.2019

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PER LA SELEZIONE INTERNA DI 
SUPPORTO AL COORDINAMENTO

NECESSARI ALL’ATTIVAZIONE DEL PROGETTO

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recan

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubblic

  

      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPERONE-PERTINI” 
Via Nicolò Giannotta n. 4 - 90121 - PALERMO 

Ambito 17– Cod. Mecc. PAIC8AT00X 
C.F. 80048990826 - Tel.  091.478848- Fax  091.472011

mail paic8AT00X@istruzione.itwww.icssperonepertini.it 
-mail certificata paic8AT00X@pec.istruzione.it 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 201
MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea”

Anno Scolastico 2018-2019 
2020, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea”

CON IL SOSTEGNO DEL MIBAC E DI SIAE, NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “PER CHI CREA”

Programma “PER CHI CREA” 
“Per chi crea” edizione 2018 – Bando 3 – Formazione e promozione culturale nelle scuole promosso 

dalla SIAE e finalizzato a sostenere e valorizzare il talento culturale e creativo dei giovani artisti italiani nell’ottica d
favorire lo sviluppo e l’affermazione delle ampie capacità creative esistenti nel nostro Paese con riferimento a tutti i 
settori culturali e creativi, promuovendo, altresì, una più ampia partecipazione e fruizione culturale da parte di 
tutta la popolazione e, in particolare, dei giovani - Settore “Musica” 

Titolo Progetto  “IL CORPO DELLA VOCE
                                                                                                                

Prot. 5722/A22 del 5.11.2019 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PER LA SELEZIONE INTERNA DI 
SUPPORTO AL COORDINAMENTO, DI TUTOR INTERNI

NECESSARI ALL’ATTIVAZIONE DEL PROGETTO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recan

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

“Per Chi Crea” 
Edizione 2018 
BANDO 3 – 
FORMAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 
NELLE SCUOLE 

091.472011 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020, ed 
“Per Chi Crea” 

2020, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” –  

CON IL SOSTEGNO DEL MIBAC E DI SIAE, NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “PER CHI CREA” 

Formazione e promozione culturale nelle scuole promosso 
dalla SIAE e finalizzato a sostenere e valorizzare il talento culturale e creativo dei giovani artisti italiani nell’ottica di 

ive esistenti nel nostro Paese con riferimento a tutti i 
settori culturali e creativi, promuovendo, altresì, una più ampia partecipazione e fruizione culturale da parte di 

IL CORPO DELLA VOCE” 
                                                                                                                2201803050508 

 All’Albo online 
 Al Sito web 
 Agli Atti 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PER LA SELEZIONE INTERNA DI UN 
, DI TUTOR INTERNI 

 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 



I.C.S. “Sperone- Pertini”       
GRADUATORIE FIGURE INTERNE 

2 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2019-2020 
Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” –  
Titolo Progetto  “IL CORPO DELLA VOCE” – Settore Musica 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposi-zioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO l’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2018 – Bando 3 – Formazione e promozione culturale nelle 

scuole promosso dalla SIAE e finalizzato a sostenere e valorizzare il talento culturale e creativo dei giovani 

artisti italiani nell’ottica di favorire lo sviluppo e l’affermazione delle ampie capacità creative esistenti nel 

nostro Paese con riferimento a tutti i settori culturali e creativi, promuovendo, altresì, una più ampia 

partecipazione e fruizione culturale da parte di tutta la popolazione e, in particolare, dei giovani; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 8.03.2019 , di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2019;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 15.02.2019 , con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

anni scolastici 2019-2022 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di Adesione al Progetto MIBAC-SIAE “Per chi Crea” – Sezione 

Musica  

VISTA la graduatoria on line consultabile al seguente link https://www.perchicrea.it/graduatorie in cui 

l’istituto si è classificato in posizione utile  su scala nazionale beneficiando quindi del contributo; 

 VISTA la proposta di convenzione inoltrata da SIAE Per chi crea con mail del 01/08/2019; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 5233/A22 del 9.10.2019;  

VISTO l’Avviso prot. 5340/A22 del  14.10.2019, per la selezione interna di un Docente Supporto al 

Coordinamento 

VISTO l’Avviso prot. 5339/A22 del  14.10.2019, per la selezione interna di  1 Docente TUTOR 

VISTO il verbale della Commissione riunitasi il 28.10.2019; 

DECRETA 
la pubblicazione all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola www.icssperonepertini.it,delle graduatorie 

provvisorie sotto indicate relative alla figura di:  Supporto al Coordinamento e Tutor:  

 

 

 



I.C.S. “Sperone- Pertini”       
GRADUATORIE FIGURE INTERNE 

3 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2019-2020 
Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” –  
Titolo Progetto  “IL CORPO DELLA VOCE” – Settore Musica 

 
 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto, da presentare alla Dirigente , entro 7 giorni 
dalla data di pubblicazione dello stesso sull’Albo dell’Istituto scolastico. Trascorso tale termine, se non 
saranno pervenuti reclami, le graduatorie diventeranno definitive. 

                                   
                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                         Prof.ssa Antonella Di Bartolo 

 

 

GRADUATORIA PER DOCENTE TUTOR 
Titolo del modulo:  IL CORPO DELLA VOCE 

Professionalità richiesta TUTOR D’AULA 
ISTANZE PERVENUTE 1 
N.  Cognome e Nome Data di Nascita Punteggio Complessivo A B C 
1 MULE’ TERESA 12/10/1952 42 5 7 30 

GRADUATORIA PER DOCENTE SUPPORTO AL COORDINAMENTO 
Progetto: “IL CORPO DELLA VOCE” 

Professionalità richiesta SUPPORTO AL COORDINAMENTO 
ISTANZE PERVENUTE 1 
N.  Cognome e Nome Data di Nascita Punteggio Complessivo A B C 
1 MODICA DOMENICA 16/08/1965 38 5 5 28 


